† Syntaxis. *Obdurescere ad labores, ærumnas. Desperatione animus obduruit ad dolorem, contra dolorem. Patientia mea iam obduruit, & percalluit vsu.*

OBDVRO, as. *perfero, tolero.* de Fin. 98 a, Aut quis contra studia naturæ tam vehementer obdurauit. *aliter obduruit.*

OBDVRO, ris. *æquo animo feror.* Att. 186 b, Quare obduret hoc triduum.

OBDIENS, tis. *obsequens.* Off. 36 b, Appetitiones, quas Greci *ogmâs*, obediens efficere rationi. I. P. 97 b, Quæ natio semper obediens huic imperio fuit. de Vn. 196 b, Nulli naturæ est obediens aut subiectus Deus. de Nat. 41 a, Appetitum rationi obediens præbeamus. Off. 57 a, Homo naturæ obediens, homini nocere non potest.

OBDIENTIA, tiæ. *obtemperatio.* Off. 20 b, Appetitus relinquunt, & abijciunt obedientiam, nec rationi parent, cui sunt subiecti lege naturæ. Par. 122 b, Seruitus est sicut obedientia fracti animi & abiecti, & arbitrio carentis suo.

OBDIO, dis. *pareo, audio, ausculto, obtempero, obsecundo, assensio, ad nutum paratus sum, imperium non recusato, monita sequor, sequor naturam ducem, obediens sum, dicto pareo, dicto audiens sum.* (obediens iam relinquo & abijcio. Tusc. 235 a, Sapiens parebit & obediet præcepto illi veteri, &c. de Nat. 5 b, Obédire & parere voluntati Dei. de Leg. 185 a, Neque solū vt obtemperent obediuntq; magistratibus, sed etiam vt eos colant diligantq; præscribimus. de Cl. 187 a, Plurimum in hac vrbe pollet multorum obédire temporis, multorumque vel honori, vel periculo seruire. pro Cæcin. 294 b, Si seruulus hoc nostris concesserimus, vt ad verba nobis obediens, nō ad id quod ex verbis intelligi potest, obtemperent.

† Syntaxis. *Obedientes facere filios. Obediens ac subiectus alicui. Pareo, & obedio: & contra. Ad verba obédire alicui.*

OBE O, bis. *peragro, lustror.* de Fin. 145 a, Cur ipse Pythagoras & Aegyptum lustrauit & Persarum magos adijit: cur tantas regiones barbarorum pedibus obijt? de Somn. 127 a, Cùm obierit legatus Aegyptum & Syriam. & 95 b, Vt nostras villas obire, & mecum lecticula concurrere possis. de Or. 106 b, Cui nostrum nō licet fundos suos obire? aut res rusticas inuisere? contra Rul. 73 a, Obire omnes provincias. pro Cæl. 41 a, Quo facilius & nostras obire domos, & ipse à suis coli posset. I. V. 67 b, Ego Siciliam totā quinquaginta diebus obij. \* I. C. 116 b, Cùm hostes vestri tantum ciuium superfuturum putassent, quantum infinitæ cædi restitisset, tantum autem vrbs, quantum flamma obire non potuisset.

¶ Perago, ago, tracto. pro Ar. 188 a, Quantum cæteris ad res suas obeundas conceditur temporis. pro Pomp. 10 b, Obire negocia. Att. 241 a, & Acad. 2 a, Seruus videtur obijisse

legationem. pro Pom. 14 a, Cum neq; priuatam rem maritiam, neq; publicam iam obire possimus. Quint. de Pet. 121, Qui tantum modò reciperet, quantum videret se obire posse. & 210 a, Sic homines cum obeunt plures competitores, & cat. Attic. 3 a, Obieris Qu. fratris comitia. & 208 a, Obire auctoris diem facile poteris. de Amic. 96 b, Eoq; magis, quòd his proximis Nonis cum in hortos D. Bruti Augustis commentandi causa, vt affolet, venissemus, tu non affuisti, qui diligētissimè semper illum diem & illud munus solitus esses obire. Epist. 159 b, Annum petitionis suæ non obierunt. Tusc. 172 a, Multa mihi ipsi ad mortem tam tempestiua fuerunt, quæ vtinam potuissem obire. Att. 128 b, Id enim etsi erat deliberationis, tamen obire non potui: *id est, mare transire*. de Orat. 99 a, Iudicia priuata magnarum rerum obire. in Ant. 187 a, Antonius diem edicti obire neglexit. de Leg. 173 a, Nec vlla officiorum sacra obcurato.

¶ Adeo. in Arat.

----obit infera Persens

In loca. --- pro Mur. 128 b, Is Asiam sic obijt, vt, &c.

¶ Persequor, enumero. I. V. 133 b, Nolite expectare, dum omnes obeam oratione mea ciuitates.

¶ Occumbo, morior. pro Cluent. 27 a, Omnibus obeunda mors est. I. A. 221 a, & de Clar. 171 b, Sulpitius in legatione mortem obijt in Anton. 203 b, Alexander tertio & trigesimo anno mortem obijt.

¶ Deligo. pro Mil. 106 b, Obire facinoris locum tempusq;. OBEVNDI, dum. I. A. 221 a, Seruius in ipsa meditatione obeundi sui muneris excessit à vita. I. C. 102 b, Iacere humi ad facinus obeundum.

† Syntaxis. Obire provinciam, Italiam, negocia, labores, munus, iudicia, mortem. Tempus facinoris obire.

OBFIRMA TVS, a, um, pertinax. Att. 6 a, Incredible est quantum mihi videatur illius voluntas obstinatio, & in hac iracundia obfirmatio.

OBIECTO, as, obijcio. pro Domo 228 b, & pro Planc. 275 b, Obiectare probum alicui. in Sallustium 272 b, Mihi lacry. nulam Cypriani iudicij obiectas. item: Obiectare falsum crimen alicui.

OBIECTVS, a, um, oppositum. Ac. 13 a, Vt si qui tremere obiecta terribilitate. de Fin. 58 b, Obiecta specie voluptatis. Tusc. 158 a, Cum nulla res obiecta impediet, quo minus percipiat quale quidque sit. I. A. 206 a, Hodie nescio qua obiecta re remissio senatus fuit. & Postquam. 211 a, Quibus ego rebus obiectus, cum viderem, & c. mecum reputavi, & c. Acad. 10 b, & Tusc. 158 a, Non potest animal obiectam rem perspicuam non approbare. pro Dom. 231 b, De obiectis non confiteri. pro Font. 276 b, Propugnaculum hostibus oppositum & obiectum. Epist. 81 b, Obiectus ad omnes casus subitorum periculorum. Tusc. 172 b, Obiectus fortunæ. de Diuinat. 86 b, Sed signo obiecto monuit Crassum, quid euenturum esset, nisi caueret. de L. 190 a, Cum Lucullo obiecta esset magnificentia villæ Tusculanæ. Acad. 13 a, Si tale visum obiectum est à Deo dormienti. ad Brut. 289 a, Qui splendore falsi honoris obiecto, aciem boni ingenij perstringunt. Offic. 40 b, Cumque his ampla & honesta res obiecta est, totos ad se conuertit & rapit. pro Cecin. 286 a, Si quis error in tanta re sit obiectus. \* I. V. 177 b, Cum verò in foro celeberrimo, tanta frequentia hoc verbo & simulatione Apronio, te vera tibi obiectum esset pro Cæl. 38 b, Quod obiectum est de pudicitia. pro Cluent. 41 a, Nego rem esse vllà in quenquam illorum obiectam, quæ Fidiculanò obiecta non sit.

† Syntaxis. Obiecta re specie boni. Homo ærumnis obiectus. De obiectis non confiteri. Cimen obiectum alicui, in aliquem. Oppositum & obiectum propugnaculum hostibus.

OBIENS, obeuntis, occidens. de Som. 129 b, In orientis aut obeuntis solis partibus.

OBIICIENDVS, a, um, di. pro S. R. 24 b, Quorum tu nihil in S. Roscium ne obijciendi causa contulisti. in Vet. 30 a, Cum tu mihi Cornelij defensionem in maledicto obijciendam pararis. de Leg. 179 b, Erroris obijciendi causa. I. V. 244 b, Vt istam rem accusator in magnis criminibus obijciendam putaret.

OBIICIO, cis, oppono, obiecto, exprobro, aliquid in aliquem dico, maledicti, & contumelia loco pono, crimini do, iacio, conijcio, offero. Att. 12 b, Obijcit mihi, me ad Baïas fuisse. in Sallust. 272 a, In idem vitium incidam quod huic obijcio. de Orat. 135 a, Obijcere probra alicui. Tusc. 148 b, Obiectit & probum Marco, quòd duxisset, & c. in Verr. 208 a, Non tibi obijcio, quòd Apollonium omni argento spoliasti. Orat. 202 a, Cum alter alteri obijcit vocis flexiones. in Anton. 162 a, Quid stultius, quam obijcere aduersario, quod ille si verbo negarit, longius progredi non possit qui obiecerit? I. A. 185 a, Antonius ignobilitatem obijcit C. Cæsaris filio. in Sallust. 273 a, Qui mihi ausus es eloquentiam vt vitium obijcere. pro S. R. 24 b, Quæ res huic tantum furorẽ ob-

iecit? pro Cluent. 30 b, Obijcere aliquid alicui in maledicti vel criminis loco. Epist. 169 a, Non potuisti continere iracundiam tuam, quin nobis de morte Cæsaris obijceres. pro Planc. 275 a, De Cyprio mihi videlicet obijcies, quem ego, & c. pro Arch. 118 b, Nunquam me pro salute vestra in tot ac tantas dimicationes, atq; in hos impetus obiecissim. de Or. 85 a, Et hoc tempus omne obiecimur ijs fluctibus, qui, & c. pro S. R. 30 a, Noluerunt feris corpus obijcere, ne, & c. pro Planc. 276 a, Obijcere salutem suam pro aliquo. pro Corn. 59 a, Qui se sæpe telis hostium, qui dimicationi capitis, qui morti obiecerit. de Orat. 130 a, Quod est ab eo obiectum, lepore magis eleuandũ, quam contentione frangendum videtur. pro Mur. 127 b, Obijcere ignobilitatem generis alicui. pro Mur. 126 b, Obijcere maledictum alicui. pro S. R. 52 a, Illa diluam, quæ de peculatu mihi iste obiecit. \* pro Dom. 242 b, Si in illo penè fato Reipub. obieci meum caput pro vestris ceremonijs atq; templis perditissimum ciuium furori atq; ferro.

OBICTOR, ris, exponor. pro Mil. 108 b, Facinorosorum armis meos ciues pro me obijci nolui. de Arusp. 249 b, Vt alter confessus potestati seruorum obijceretur. \* pro Mur. 14 a, Obijcitur Consulatus concionibus seditiosorum, insidij coniuatorum, telis Catilinæ.

¶ Exprobror. Par. 238 b, Ita consistendum est, vt quod obijcitur, factum neges. pro Dom. 231 b, Cum mihi furta & libidines obijciuntur.

¶ Occurro. de Diuin. 97 b, Obijciuntur autem sæpe formæ, quæ re ipsa nullæ sunt, speciem autem offerunt.

¶ Immineo. Tusc. 177 a, Obijciebatur animo meo metus.

† Syntaxis. Obijcere in maledicto. Obijcere signum admonendi gratia. Obijcere, quòd, Obijcere probum, vt probum, quia, vt vitium eloquentiam. Obijciuntur sæpe formæ, quæ re vera nullæ sunt, speciem autem offerunt. Obijcitur, animo metus.

OBITVS, a, um, oppetitus pro Sest. 21 a, Morte obita.

¶ Absolutus. pro Qu. 9 b, Qua tibi vadimonium non sit obitum eadem te hora, & c.

OBITVS, tus, occasus. de Diu. 107 a, Qui siderum ortus, obitus, motusq; cognouerunt.

¶ Interitus. de Diu. 116 a, Natura omnium rerum interitus atq; obitus conficit. I. C. 86 b, Qui dies post obitum occasusq; nostrum reipub. primus illuxit. Epist. 49 b, \* Sulpitij. Posteaquam mihi renunciatum est de obitu Tullia filia: sanè quam pro eo ac debui, grauius molesteq; tuli. & 172 a, Quamta perturbationem rerum vrbicularum affert obitus consulum.

OBIURGANDVS, a, um, accusandus, castigandus. de Amic. 112 b, Nam & monendi sæpe amici sunt, & obiurgandi.

OBIURGATIO, onis, castigatio. de Orat. 139 b, His quatuor causis totidem medicina opponuntur: Tum obiurgatio si est autoritas, tum admonitio, quasi leuior obiurgatio. Attic. 43 b, Castigatione obiurgatione dignus. Att. 64 a, Nunc susceptam obiurgationem reprimam. Offic. 27 b, Atque etiam illud ipsum, quod acerbitatis habet obiurgatio, significandũ est ipsius causa, qui obiurgetur, susceptum esse. Off. 27 b, In obiurgationibus vendum nonnunquam & vocis contentione maiore, & verborum grauitate acriori. pro Cæl. 42 b, Deliciarum obiurgatio fuit longa. Off. 68 a, Qua hunc obiurgatione, aut quo potius conuicio à tanto errore coner auertere? de Ami. 112 a, Monitio acerbitate, obiurgatio contumelia carere debet. \* Off. 27 b, Obiurgationes etiam incidunt nonnunquam necessariè. ibid. Quod acerbitatis habet obiurgatio. Qu. fr. 302 a, Meæ obiurgationes fuerunt amoris plenissimæ: q̄ sunt nonnullæ, sed tamè mediocres, & paræ potius. ibi. Quæ ad te aliqua admonitione aut obiurgatione scripsi. OBIURGATOR, ris, admonitor seuerus. de Diu. 103 a, Vt obiurgatores suos conuinceret. in Verr. 148 a, Sed ne obiurgator quidem ferendus is, qui quod in altero vitium reprehendit, in eo ipse deprehenditur. \* con. Rull. 89 a, Quantas concessiones agrorum hic noster obiurgator vno verbo facere conetur. de Nat. 3 a, Qua in causa & beneuolus obiurgatores placare possumus.

OBIURGATORIVS, a, um, Att. 206 b, Obiurgatoria epistola.

OBIURGO, as, castigo, asperius admonere, asperius apello. Epist. 181 a, Quem cum obiurgarem, quòd, & c. Att. 94 b, Meq; obiurgauit vetere proverbio. pro Cæl. 42 b, Is fuit in hac causa pertristis quidam patruus, censor, & magister, obiurgauit M. Cælium, sicut neminem vnquam parens. Att. 15 b, Obiurgauit senatum, vt mihi visus sum, summa cum autoritate. Att. 15 b, Quod me quodammodo molli brachio de Pompeij familiaritate obiurgas, & c. Qu. fr. 319 b, Cæsar meam in rogando verecundiam obiurgauit. 38 a, Ne in quo te obiurgem, id ipsum videar imitari.

OBIURGOR, ris, incisor. Epist. 22 b, In quo cum obiurgarer, quòd, & c. Att. 66 b, Nunc te obiurgari patere, si iure, & c. † Syntaxis. Monere, & obiurgare. Obiurgatio cum autoritate.

*Castigatio & obinurgatio. Obinurgatio acerbitatem habens. Obinurgatio contumelia carens. Obinurgare in rem, & de re aliqua.*

**OBLANGVESCO**, es: *vel* **OBLANGVESCO**, scis: *refrigo, defervesco.* Epist. 262 a, Literulæ meæ, siue nostræ, tui desiderio oblanguerunt.

**OBLATVS**, a, um: *datum, illatus.* Att. 260 a, Gaudeo mihi causam oblatam, in qua omnes sentiant, me ab illo alienatū. I. C. 111 a, Facultatem mihi oblatam putavi, vt quod, & c. pro Pomp. 13 b, Bonum quod à dijs oblatum & datū est. I. V. 66 b, Quod diuinitus datū atq; oblatū videtur. p. Do. 225 b, Domus ardebat non fortitudo, sed oblato incendio. Ac. 13 a, & 46 a, Neque vt quicquam interesset inter intestinum & oblatum timore. A. cad. 46 a, Quædam quasi impulsio oblata extrinsecus. Att. 279 a, Præsidia quæ oblata sunt contra arma Antonij, de Amic. 108 b, Nec criminibus aut inferendis delectetur amicus, aut credat oblati. & sibi ab aliquo oblata criminationes depellere. pro Syll. 175 a, Id iudicium è quo salus oblata est omnibus. p. Sest. 28 b, Ego vos in omni fortuna, quæcunq; erit oblata, complectar pro R. P. 126 a, Is in custodia fuit regi, & vita eius oblata pœnæ est. Att. 225 b, Multis sæpe in difficillimis rebus præsens auxiliū eius oblatum est. de Fin. 140 a, Stuprum per vim oblatū *Lucretia.* pro Clu. 33 b, L. Quintius oblatam sibi facultatem putauit, vt posset, & c. \* I. A. 153 b, Lux quædam videbatur oblata, non modò regno, quod pertuleramus, sed etiam regni timore sublato. Ep. 151 a, Recitatis literis oblata religio Cornuto est pullariorum admonitu.

† Syntaxis. *Oblata alicui causa, facultas. Datum & oblatum à Deo bonum. Non fortuitum, sed oblatum incendium. Insestinus.* (Oblatus timor. Oblatum per vim stuprum. Oblata contra Antonium præsidia.